
Záznam o průběhu obhajoby disertační práce
Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Mgr. Ing. Jana Rosenfeldová
Identifikační číslo studenta: 51730062

Typ studijního programu: doktorský
Studijní program: Mediální  a komunikační studia
ID studia: 454857

Název práce: Evropeizace českých, polských a slovenských medií v kontextu tří
krizí

Pracoviště práce: Katedra mediálních studií (23-KMS)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Školitel: PhDr. Lenka Vochocová, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Miloš Gregor, Ph.D.

doc. Mgr. et Mgr. Vlastimil Havlík, Ph.D.
Datum obhajoby: 11.03.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Předseda komise doc. Mgr. et Mgr. Jaroslav Švelch, Ph.D představil
a přivítal všechny účastníky a vysvětlil jak bude obhajoba probíhat.
Paní školitelka PhDr. Lenka Vochocová, Ph.D. představila
studentku, její práci, ocenila její aktivity a výstupy. Doktorandka
Jana Rosenfeldová shrnula svůj dosavadní průběh studia, spolupráci
s IKSŽ v rámci různých výzkumnických projektu, publikační
výstupy a vysvětlila jejich návaznost na svou disertační práci.
Doktorandka následně popsala téma své disertační práce, svou
motivaci, metodologii, a úskalí, s nimiž se musela vypořádat. Popsala
svá zjištění a zevrubně vysvětlila, jak přistoupila k otázkám validity
výzkumu.
Oponent práce Mgr. Miloš Gregor, Ph.D. disertační práci Jany
Rosenfeldové hodnotí velmi kladně, považuje ji za přenosnou pro
obor a originální, oceňuje, že uchopuje komplexní téma. Zdůrazňuje
logickou a přehlednou strukturu práce, dobrou provázanost mezi
teoretickou a empirickou části výzkumu. Však rovněž popisuje
výtky, které jsou většinou drobná́ interpretační pochybení nemající
vliv na celkově kladné hodnocení práce.
Druhy oponent doc. Mgr. et Mgr. Vlastimil Havlík, Ph.D. na
obhajobě nebyl přítomen, posudek pro účastníky obhajoby přečetl
předseda komise. Oponent zdůraznil originalitu zjištění, komplexnost
a zhodnotil práci jako solidní pokus o empirickou analýzu medií,
resp. jejich obsahu ve vybraných evropských zemích.
Doktorandka se vyjádřila k posudkům a odpověděla na položené
otázky. Poznámky oponentů obecně považuje za cenné a shrnuje svůj
postup při zpracování tématu, včetně rešerši literatury.
Členové komise se vyjádřili svůj názor na disertační práci a položili
otázky doktorandce. Mgr. Anna Shavit, Ph.D. ocenila metodologii a
vyzvala k zamyšlení nad tématem budoucích voleb, kde poprvé

1 159043 - Mgr. Ing. Jana Rosenfeldová



budou moc hlasovat lidé, kteří se narodili již v EU.

Předseda komise Mgr. et Mgr. Jaroslav Švelch, Ph.D se zeptal
doktorandky na to, jakým způsobem se proměnil Facebook za dobu
výzkumu. Doktorandka odpověděla, že sledování proměn na
sociálních sítí nebylo záměrem práce. Nicméně shrnula hlavní
změny, které zaznamenala v průběhu výzkumu.

Rozhodnutí
Komise se jednomyslně shodla na tom, že práce Jany Rosenfeldové
byla obhájena.

Výsledek obhajoby: prospěl/a (P)

Předseda komise: doc. Mgr. et Mgr. Jaroslav Švelch, Ph.D.
(přítomen)

............................

Členové komise: doc. PhDr. Barbara Köpplová, CSc.
(přítomen)

............................

 Mgr. Anna Shavit, Ph.D. (přítomen) ............................

 prof. MgA. Martin Štoll, Ph.D. (přítomen) ............................

2 159043 - Mgr. Ing. Jana Rosenfeldová


